
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ENRICO MEDI” 

 

 

                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 
READY, STEM......GO!!!! 
CUP: B74D23004520006 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 

https://www.iissenricomedi.edu.it/    pais02400e@istruzione.it      pais02400e@pec.istruzione.it 
 

Circ. 312 
 

All’Albo on line  

All’amministrazione trasparente 

Al Sito web dell’Istituto-sezione PNRR 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO INCARICHI – AVVISO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 5 INCARICHI DI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12 aprile 2023 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n° 129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

https://www.iissenricomedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ENRICO MEDI” 

 

 

                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 
READY, STEM......GO!!!! 
CUP: B74D23004520006 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 

https://www.iissenricomedi.edu.it/    pais02400e@istruzione.it      pais02400e@pec.istruzione.it 
 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche”» recepito dal D.A. Regione Sicilia 

n° 7753/2018; 

VISTE le istruzioni operative emanate dal MIM con nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001, n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 33908 del 29/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di codificazione contabile adeguata informatizzata per 

tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del  

PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il decreto prot. 4178 del 02/04/2024 avente oggetto: decreto assunzione a bilancio nel Programma 

Annuale 2024 progetto PNRR – READY, STEM……GO!!!!; 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dall’Istituto scolastico in data 28/01/2025; 

VISTA  la delibera n. 30 del 13/12/2023 del Collegio dei Docenti; 

VISTA  la delibera n. 12 del 20 /05 /2024  del Consiglio d’Istituto; 

VISTO  il decreto n. 14666 del 09/12/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 16 incarichi DI DOCENTI ESPERTI INTERNI PER LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM, per una durata pari al tempo necessario alla conclusione del Progetto e 

comunque entro il 15/05/2025 salvo proroghe autorizzate dall’Autorità di Missione; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 665 del 17/01/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

https://www.iissenricomedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ENRICO MEDI” 

 

 

                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 
READY, STEM......GO!!!! 
CUP: B74D23004520006 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 

https://www.iissenricomedi.edu.it/    pais02400e@istruzione.it      pais02400e@pec.istruzione.it 
 

17/01/2025; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri selezionati 

di cui all’art. 3 dell’Avviso; 

VISTO  il verbale della Commissione incaricata con Decreto n. 1243 del 29/01/2025, che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati ammessi; 

VISTA la Circolare n° 310, prot. n. 1899 del 07/02/2025 – pubblicazione Graduatoria definitiva – Selezione 

n° 5 Esperti per la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM; 

CONSIDERATO che le sopra indicate figure professionali vengono nominate ESPERTI PER LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM del progetto READY, STEM……GO!!!! a valere sul PNRR - Linea di 

investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

Istruzione e Ricerca –  Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea –  Next Generation EU ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente 

Decreto che risulta essere strettamente connessa ed essenziale alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolata all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che gli incarichi avranno durata fino alla conclusione delle operazioni del progetto e 

comunque non oltre il 15/05/2025, salvo proroga dei medesimi; 

CONSIDERATO che in data 05/02/2025 il Prof. Bellavia ha rinunciato alla candidatura per il Percorso 

“SCOPRIAMO LA MATEMATICA”; 

VISTO  lo schema di Lettera di Incarico/Contratto di Lavoro Autonomo (all. A) allegato al presente 

Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

https://www.iissenricomedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ENRICO MEDI” 

 

 

                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 
READY, STEM......GO!!!! 
CUP: B74D23004520006 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 

https://www.iissenricomedi.edu.it/    pais02400e@istruzione.it      pais02400e@pec.istruzione.it 
 

Nell’ambito del progetto a valere sul PNRR READY, STEM……GO!!!!  - Linea di investimento 3.1. “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023)” nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di approvare la graduatoria di cui al verbale, acquisito con prot. n. 1255 del 29/01/2025, della 

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 1243 del 29/01/2025: 

Tipo percorso CANDIDATO ORE 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MATEMATICA E BULLONI  BELLAVIA GUGLIEMO 30 14 

REVAMPING IMPIANTO FOTOVOLTAICO NESSUN CANDIDATO 30 - 

RICICLA E STAMPA 
MUNAFO’ FILIPPO LUCA 
ALBERTO 

30 13 

SCOPRIAMO LA MATEMATICA BELLAVIA GUGLIEMO 20 14 

SMART HOME – LA CASA DEL FUTURO NESSUN CANDIDATO 30 - 

 

• di assegnare i percorsi agli esperti secondo il prospetto di seguito riportato: 

Tipo percorso ORE TUTOR 

MATEMATICA E BULLONI 30 BELLAVIA GUGLIEMO 

RICICLA E STAMPA 30 MUNAFO’ 
FILIPPO LUCA 
ALBERTO 

 

• di conferire i relativi incarichi individuali per un importo orario di € 79,00 lordo stato (comprensivo 

di ogni onere a carico dell’Istituzione Scolastica), rapportato alle ore effettivamente prestate per la 

https://www.iissenricomedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ENRICO MEDI” 

 

 

                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 
READY, STEM......GO!!!! 
CUP: B74D23004520006 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 

https://www.iissenricomedi.edu.it/    pais02400e@istruzione.it      pais02400e@pec.istruzione.it 
 

durata in ore di ciascun percorso assegnato, a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’incarico e 

fino alla conclusione delle operazioni del progetto e comunque non oltre il 15/05/2025, salvo espressa 

proroga concessa dall’Autorità di Missione;; 

• di approvare lo schema della Lettera di incarico/Contratto di Lavoro Autonomo (allegato A) da 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico/Contratto di Lavoro Autonomo. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG19443, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
   

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Giovanna Battaglia) 

*Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 

marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

https://www.iissenricomedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG19443

